令和4年(2022年)5月2日第3074号の 2 金沢 市公 報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次

・告示

ページ 10道路の供用の廃止について

0市道の区域の変更について

(道路管理課) 4

0地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて (市民協働推進課)

O介護保険法の規定による事業者の指定につい

て (2件) (介護保険課)

O介護保険法の規定による事業の廃止について

(2件)

O児童福祉法の規定による事業者の指定につい

て (障害福祉課)

O障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支

援するための法律の規定よる事業者の指定に

ついて ( "

⑨金沢市告示第141号

.&.
Eヨ

H

0道路の供用の開始について ( "

0平成28年告示第110号(災害対策基本法の規

定に基づく指定緊急避難場所の指定について)

2 1 の一部改正について (危機管理課)

O平成28年告示第111号(災害対策某本法の規

3 1 定に基づく指定避難所の指定について)のー

部改正について ( "

31.公告

0金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ

いて (農業委員会事務局)

3

刀て

4

4

5

5

7

地方自治法(昭和22年法律第67号)第260条の 2第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

区分 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

福増南町会
代表者の氏 上野積一 福田利典

令和4年 1月15日
名及び住所 金沢市福増町南1126番地 1 金沢市福増町南324番地

主たる事務
金沢市金石東2丁目 7番 1号 金沢市金石東3丁目10番15号

曙4丁目町 所の所在地

izb=三、 代表者の氏 音典子 井田明日香
令和4年4月1日

名及び住所 金沢市金石東2丁目 7番 1号 金沢市金石東3丁目10番15号

主たる事務
金沢市小豆沢町ニ187番地 金沢市小豆沢町ニ180番地

小豆沢町町 所の所在地

JzS== 、 代表者の氏 前田悟 下村充
令和4年4月1日

名及び住所 金沢市小豆沢町ニ187番地 金沢市小豆沢町ニ180番地

主たる事務
金沢市東長江町利 1番地10 金沢市東長江町手IJ1番地7

東長江団地 所の所在地

町会 代表者の氏 高町峯夫 永井直之
令和4年4月1日

名及び住所 金沢市東長江町利 1番地10 金沢市東長江町利 1番地 7

太陽が丘ひ 代表者の氏 米山猛 林忠一
令和4年4月3日

まわり町会 名及び住所 金沢市太陽が丘2丁目29番地 金沢市太陽が丘2丁目110番地

若松町会
代表者の氏 村田潤 関野宏一

令和4年4月3日
名及び住所 金沢市若松町134番地 金沢市若松町56番地

令和4年(2022年)5月2日 第 3074号の 2 金沢 市公 報

主たる事務
金沢市観法寺町リ 72番地10 金沢市観法寺町ホ224番地 1

所の所在地
観法寺町会

代表者の氏 吉田久紀 加藤信章
令和4年4月3日

名及び住所 金沢市観法寺町リ 72番地10 金沢市観法寺町ホ224番地 1

泉が丘致芳 代表者の氏 相川久嗣 山田達雄
令和4年4月9日

Jzk == 名及び住所 金沢市泉が丘 1丁目 l番36号 金沢市泉が丘2丁目 2番 3号

土清水第一 代表者の氏 宮田 幸雄 瀬嵐耕一
令和4年4月10日

町会 名及び住所 金沢市土清水 1丁目22番地 金沢市土清水 3丁目96番地 5

土清水第二 代表者の氏 羽場清調 両沢伸一
令和4年4月10日

町会 名及び住所 金沢市土清水 3丁目250番地 金沢市土清水3丁目231番地

四十万北新 代表者の氏 塩村辰治 谷内晴ー
令和4年4月10日

町会 名及び住所 金沢市四十万町北イ 220番地 9 金沢市四十万町北イ209番地2

堅田町会
代表者の氏 中村健二郎 中島一雄

令和4年4月10日
名及び住所 金沢市堅田町甲35番地 3 金沢市堅田町乙137番地 1

南新保町町 代表者の氏 村田洋一 南保秀二
令和4年4月10日

JzS=三、 名及び住所 金沢市南新保町イ23番地 金沢市南新保町チ130番地

太陽が丘あ 代表者の氏 坂江 一郎 山下和久
令和4年4月10日

おぞら町会 名及び住所 金沢市太陽が丘3丁目151番地 金沢市太陽が丘3丁目192番地

直江北 1丁 代表者の氏 油田和彦 岩田昌成
令和4年4月17日

目町会 名及び住所 金沢市直江北 1丁目280番地 金沢市直江北 1丁目15番地

⑨金沢市告示第142号

介護保険法(平成9年法律第123号)第41条第 1項本文の規定により指定居宅サービス事業者として次のとおり指

定したので、同法第78条第 1号の規定により告示します。

令和 4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

介護保険 事業 所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1770105953 いやし訪問介護支 金沢市高畠3丁目 株式会社イーアイル 令和4年4月 1日 訪問介護

援事業者 88番地

1770106969 訪問介護ステーシ 金沢市有松3丁目 株式会社カインドラ 令和4年4月 1日 訪問介護

ョン悠ライフ金沢 1番10号 イフ

1770106977 キラリ 金沢市玉鉾3丁目 株式会社インテグラ 令和4年4月 1日 通所介護

210番地 ルウェルネス

⑨金沢市告示第143号

介護保険法(平成9年法律第123号)第41条第 1項本文及び第53条第 1項本文の規定により指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条第 l号及び第115条の10第 1号の規

定により告示します。

令和4年5月2日

金沢市長 村 山 卓

介護保険 事業 所
事業者の名称 指定年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1760191641 つつじの家訪問看 金沢市つつじが丘 株式会社こすもす 令和4年4月 1日 訪問看護

護ステーション 53番地 介護予防訪問看護

2

令和4年(2022年)5月2日 第 3074号の2 金沢市公報

訪問看護ステーシ |金沢市有松3丁目|株式会社カインドラ|令和4年4月1日|訪問看護

ョン悠ライフ金沢 I1番10号 イフ 介護予防訪問看護

⑨金沢市告示第144号

介護保険法(平成9年法律第123号)第75条第2項の規定により指定居宅サービス事業者から当該指定居宅サービ

スの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条第2号の規定により次のとおり告示します。

令和4年5月2日

金沢市長 村 山 卓

介護保険 事業 所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1770100442 デイサービスセン 金沢市畝田中4丁 社会福祉法人わらべ 令和4年3月31日 通所介護

ターわらべの里 目139番地 福祉会

⑨金沢市告示第145号

介護保険法(平成9年法律第123号)第75条第2項及び第115条の 5第2項の規定により指定居宅サービス事業者及

び指定介護予防サービス事業者から当該指定居宅サービスの事業及び指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届

出があったので、同法第78条第2号及び第115条の10第2号の規定により次のとおり告示します。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

介護保険 事業 所
事業者の名称 廃止年月日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1760190999 訪問看護金沢健 金沢市西念4丁目 株式会社 金沢健康 令和4年3月31日 訪問看護

康企画 19番43号 2階 企画 介護予防訪問看護

⑨金沢市告示第146号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第21条の 5の3第1項の規定により指定障害児通所支援事業者として次のと

おり指定したので、同法第21条の5の25第 l号の規定により告示します。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

事業所番号 事業所の名称
事業所の

事業者の名称
事業者の主たる 障害児通所 主たる 指定

所在地 事務所の所在地 支援の種類 対象者 年月日

スポーツコミュ
金沢市西念2

ニケーションス 金沢市本町2 児童発達支援 重症心身

1750103127 クールカラフ
丁目35番23号 一般社団法人

丁目 7番1号 放課後等デイ 障害児以
令和4年

ル・ 金沢西念
奥伸ビル2階 Be.カラフル

越田ビル7階 サービス 外
4月1日

校
203号

⑨金沢市告示第147号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年法律第123号)第46条第2項の規定によ

り次の指定障害福祉サービス事業者から当該指定障害福祉サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第

51条第2号の規定により告示します。

令和4年5月2日

金沢市長 村 山 卓

3

令和4年(2022年)5月2日第3074号の2 金沢 市公 報

事業所の 事業者の主たる 障害福祉サ 主たる 廃止
事業所番号 事業所の名称 事業者の名称

事務所の所在地 ビスの種類 対象者 年月日所在地

ヘルパースァ 金沢市粟崎町 金沢市粟崎町
重度訪問介護、 特定無し/ 令和 3年社会福祉法人

1710104363 ーショ ンア 5丁目 3番地 5丁目 3番地
同行援護 身体障害者 12月31日アカシヤの里

カシヤ 8 8

⑨金沢市告示第148号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第2項の規定により、次の道路の供用を廃止します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において令和4年5月2日から同月 16日まで一般の縦

覧に供します。

令和4年 5月 2日

1

1

区

丁

丁

金沢市長 村

間

山 卓

路 線名 供用廃止日

旭町 1 丁目線附;
町

田I

目

目
口
u

q
L

円
月

「

D年4

n
H

1
ふ
1

A
甘

ら
で

か
ま

先
先

つ臼

1
i

番
番

。ム
1
1

⑨金沢市告示第149号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 1項の規定により、次のとおり市道の区域を変更します。

なお、その関係図面は、金沢市土木局道路管理課において令和4年5月2日から同月 16日まで一般の縦覧に供しま

す。

令和4年 5月 2日

金沢市長 村 山 卓

道路の
路線名 間

新旧
幅員 (m) 延長(m)

種類
区

の別

2 級 2 級 幹 線 345号 窪 田I 子 26番 4先から |日 4. 0~7. 5 80.0

幹線 窪 倉 ケ 岳 京泉 窪 町 子 24番 4先まで 新 5. 0~7. 5 80.0

一般 大 徳 22号 松 キナ 6 丁 目 95番 12先から |日 4. 6 37. 5

市道 松村 6 丁目線 1号 松 キす 6 丁 目 95番 33先まで 新 5. 6 37. 5

一般 額 28号 南四 十万 3丁目 24番 先から |日 5. 3~6. 5 275. 8

市道 四十万町東線 64号 南四 十万 3丁目 120番 4先まで 新 5. 3~8. 3 263. 9

一般 額 28号 南四 十万 3丁目 60番 1先から |日 6. 0 6. 2

市道 四十万町東線 68号 南四 十万 3丁目 60番 1先まで 新 6. 0 5. 1

⑨金沢市告示第150号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 2項の規定により、次の道路の供用を開始します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において令和4年5月2日から同月 16日まで一般の縦

覧に供します。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

路 線名 区 間 供用開始日

2 級 幹 線 345号 窪 町 子 26番 4先から

窪 倉 岳 中泉 窪 町 子 21番 4先まで
令和4年5月2日

ケ

旭 田T 1 丁 目 112番 2先から
旭町 1 丁目線 14号

旭 田I 丁 目 111番 1先まで
令和4年5月2日

1

4

令和4年(2022年)5月2日第3074号の2 金沢市公報

大 徳 22号 松 キf 6 丁 目 95番 12先から

松村 6 丁目線 1号 松 キず 6 丁 目 95番 33先まで
令和4年5月2日

額 28号 南 四 十 万 3 丁 目 24番 先から

四十万町東線 64号 南 十 丁 目 73番 先まで
令和4年5月2日

四 万 3

額 28号 南 四 十 万 3 丁 目 60番 1先から

四十万町東線 68号 南 十 丁 目 60番 l先まで
令和4年5月2日

四 万 3

坂 25号 千 田 田I ホ 34番 1先から
令和4年5月2日

千 回I 線 10号 千 田I 一 15番 1先まで田 田 一

⑨金沢市告示第151号

平成28年告示第111号(災害対策基本法の規定に基づく指定避難所の指定について)の一部を次のように改正する。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

表中

を

「同旧金沢市立新竪町小学校 |金沢市新竪町3丁目25番地 |平成27年10月26日 |令和4年4月1日lに
改め、 211の項を212の項とし、 47の項から210の項までを 1項ずつ繰り下げ、

1146 I金沢市営中央市民体育館 |金沢市長町3丁目 3番3号|平成27年10月26日|

金沢市長町3丁目 3番3号|平成27年10月初日

金沢市玉川町2番 1号 令和4年4月1日

改め、 38の項を削り、 27の項から37の項までを 1項ずつ繰り下げ、

11261金沢新竪町公民館 |金沢市鱗町62番地 |平成27年10月26日 |

金沢市鱗町62番地 平成27年10月初日

金沢市菊川 1丁目2番15号|令和4年4月1日

改める。

⑨金沢市告示第152号

平成28年告示第110号(災害対策基本法の規定に基づく指定緊急避難場所の指定について)の一部を次のように改

正する。

令和4年 5月2日

金沢市長 村 山 卓

-5-

合 唱巴品有( NGNN有 )印迫N E

金
沢
市
立
犀
桜
小
学
校
(
旧
金
沢
市
立
新
竪
町

小
学
校
)

表
中

を

I[
43
[
旧
金
沢
市
立
新
竪
町
小
学
校

|
金
沢
市
新
竪
町

3
丁
目

25
番
地

[
o
[
o
[
o
[
o
[

0

[
平
成
27
年
附

26
日
|
令
和

4
年

4
月

1
日
IJ
に、

平
成
27
年

10
月
初
日

金
沢
市
新
竪
町

3
丁
目

25
番
地

減 8 4A羽 E qN

を

令
和

3
年

4
月

1
日

平
成
27
年

10
月
初
日

令
和

4
年

4
月

1
日

金
沢
市
三
社
町
37
3
番
地
11

金
沢
市
玉
川
町

2
番

l
号

神
保
緑
地

金
沢
市
立
中
央
小
学
校

闘争 う省 卦

を

平
成
27
年

10
月
26
日

令
和

4
年

4
月

1
日

金
沢
市
本
多
町

3
丁
目

51
番
地

l
ほ
か

金
沢
市
菊
}ll
l
丁
目

2
番

15
号

bラ 期

本
多
公
園

金
沢
市
立
犀
桜
小
学
校

改
め
る
。

令和4年(2022年)5月2日第3074号の2 金沢市公報

公 とヒ
Eヨ

農業経営基盤強化促進法(昭和55年法律第65号)第18条第l項の規定により金沢市農用地利用集積計画を定めたの

で、同法第19条の規定により公告します。

なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。

令和4年5月2日

金沢市長 村 山 卓

-7-

令和4年(2022年)5月2日第3074号の2 金沢市公報

。正誤

O令和4年4月21日付け金沢市公報第3073号

箇所 誤 正

指定障害福祉サービス事業者1 I上から 9行目 |指定障害サービス事業者

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉士

m沢金県石

人
所
集

行
行

発
発
編

行発口
u

n
L

月Fh
u

年。ム
ワムハH

U
9
“

年A
吐

円

u
f
末
T

A
官 金沢市

金沢市役所

(株)共栄

8